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Bürgermeister Henseler   

 

Haushaltsquerschnitt 
Ergebnisplanung 

ordentliche Erträge 
2021 

ordentliche 
Aufwendungen 

2021 

ordentliches 
Ergebnis 

2021 

Finanzergebnis 
2021 

Ergebnis der lfd. 
Verw.tätigkeit 

2021 

Außerord. Ergebnis 
2021 

Ergebnis des 
Teilhaushaltes 

2021 

PB/PG Bezeichnung               

 
Stadt Bornheim -116.769.836 124.068.073 7.298.237 -443.200 6.855.037 -6.981.000 -125.963 

1_01 Innere Verwaltung -7.014.413 24.799.189 17.784.776   17.784.776   17.784.776 

10101 Politische Gremien -1.200 565.399 564.199   564.199   564.199 

10102 Verwaltungsführung -8.000 913.742 905.742   905.742   905.742 

10103 Gleichstellung   68.571 68.571   68.571   68.571 

10104 Beschäftigtenvertr.   145.426 145.426   145.426   145.426 

10105 Rechnungsprüfung   223.122 223.122   223.122   223.122 

10106 Zentrale Dienste -33.783 1.089.452 1.055.669   1.055.669   1.055.669 

10108 BeschwerdeMan/Intern   150.819 150.819   150.819   150.819 

10109 Personalmanagement -1.970.172 4.954.157 2.983.985   2.983.985   2.983.985 

10110 Finanz- und R.-wesen -237.270 1.951.539 1.714.269   1.714.269   1.714.269 

10111 Organisation   256.382 256.382   256.382   256.382 

10112 TUI -1.066.064 2.626.668 1.560.604   1.560.604   1.560.604 

10113 Recht   231.082 231.082   231.082   231.082 

10114 Liegenschaften -480.000 279.398 -200.602   -200.602   -200.602 

10115 Gebäudewirtschaft -3.112.924 11.077.960 7.965.036   7.965.036   7.965.036 

10116 Städtepartnerschaft   7.397 7.397   7.397   7.397 

10117 Inklusion/Demographi -105.000 258.075 153.075   153.075   153.075 

1_02 Sicherheit und Ordnu -998.824 3.754.289 2.755.465   2.755.465   2.755.465 

10201 Sicherheit & Ordnung -16.315 608.046 591.731   591.731   591.731 

10202 Gewerbewesen -39.500 154.383 114.883   114.883   114.883 

10203 Überw. r. Verkehr -126.500 227.767 101.267   101.267   101.267 

10204 Straßenverkehrsang. -158.000 580.184 422.184   422.184   422.184 

10205 Bürgerservice -401.866 842.175 440.309   440.309   440.309 
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2021 

PB/PG Bezeichnung               

10206 Wahlen -35.000 53.901 18.901   18.901   18.901 

10207 Feuerschutz -221.643 1.287.833 1.066.190   1.066.190   1.066.190 

1_03 Schulträgeraufgaben -3.657.612 8.099.544 4.441.932   4.441.932   4.441.932 

10301 Grundschulen -3.101.072 3.983.673 882.601   882.601   882.601 

10303 Gymnasien -116.933 512.526 395.593   395.593   395.593 

10304 Gesamtschulen -92.215 1.113.155 1.020.940   1.020.940   1.020.940 

10305 Sonderschulen -216.036 338.419 122.383   122.383   122.383 

10307 Sonst.schul.Aufgaben -131.356 2.151.771 2.020.415   2.020.415   2.020.415 

1_04 Kultur und Wissensch -685.899 1.004.199 318.300   318.300   318.300 

10401 Kulturförderung -11.100 64.529 53.429   53.429   53.429 

10402 Volkshochschule -657.182 717.703 60.521   60.521   60.521 

10403 Büchereien -17.617 221.967 204.350   204.350   204.350 

1_05 Soziale Leistungen -2.268.149 4.246.833 1.978.684   1.978.684   1.978.684 

10501 Grundversorgung -49.000 56.925 7.925   7.925   7.925 

10502 Soz. Einr. u. Leistu -43.400 555.043 511.643   511.643   511.643 

10503 Asylleistungen -1.368.749 2.504.220 1.135.471   1.135.471   1.135.471 

10504 Unterhaltsleistungen -807.000 1.130.645 323.645   323.645   323.645 

1_06 Kinder, Jugend- und -18.716.622 38.633.247 19.916.625   19.916.625   19.916.625 

10601 Förd. Kinder Tagesb. -17.166.409 26.526.645 9.360.236   9.360.236   9.360.236 

10602 Kinder-/Jugendarbeit -110.044 983.960 873.916   873.916   873.916 

10603 Erzieherische Hilfen -1.440.169 11.122.642 9.682.473   9.682.473   9.682.473 

1_08 Sportförderung -96.023 763.429 667.406   667.406   667.406 

10801 Sport -81.220 581.387 500.167   500.167   500.167 

10802 Bäder -14.803 182.042 167.239   167.239   167.239 
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1_09 Räumliche Planung -3.000 1.824.812 1.821.812   1.821.812   1.821.812 

10901 Räuml.Plang.Entwick. -3.000 1.824.812 1.821.812   1.821.812   1.821.812 

1_10 Bauen und Wohnen -389.300 1.124.054 734.754 -400 734.354   734.354 

11001 Bauaufsicht -381.000 831.907 450.907   450.907   450.907 

11002 Denkmalschutz-pflege -5.000 113.090 108.090   108.090   108.090 

11003 Wohnungsbauförderung -3.300 179.057 175.757 -400 175.357   175.357 

1_11 Ver- und Entsorgung -2.671.500 586.832 -2.084.668 -1.348.000 -3.432.668   -3.432.668 

11101 Elektrizitätsversg. -1.518.700 41.914 -1.476.786 -138.000 -1.614.786   -1.614.786 

11102 Gasversorgung -127.900 201.189 73.289 -510.000 -436.711   -436.711 

11103 Wasserversorgung -811.000 111.900 -699.100 -700.000 -1.399.100   -1.399.100 

11104 Abwasserbeseitigung -300 296 -4   -4   -4 

11105 Abfallwirtschaft -213.600 231.533 17.933   17.933   17.933 

1_12 Verkehrsflächen -2.395.618 11.347.816 8.952.198   8.952.198   8.952.198 

11202 Str.unter.bewirtsch. -2.362.068 8.669.372 6.307.304   6.307.304   6.307.304 

11203 Straßenreinigung   281.829 281.829   281.829   281.829 

11204 ÖPNV -33.550 2.396.615 2.363.065   2.363.065   2.363.065 

1_13 Natur und Landschaft -40.853 3.443.236 3.402.383   3.402.383   3.402.383 

11301 Öffentliches Grün -8.753 2.846.307 2.837.554   2.837.554   2.837.554 

11302 Natur und Landschaft -21.000 98.613 77.613   77.613   77.613 

11303 Öffentliche Gewässer -11.100 498.316 487.216   487.216   487.216 

1_14 Umweltschutz -920 132.548 131.628   131.628   131.628 

11401 Umweltsch.lokale Ag. -920 132.548 131.628   131.628   131.628 

1_15 Wirtschaftsförderung -300 181.004 180.704 -2.462.800 -2.282.096   -2.282.096 

11501 Wirtschaftsförderung   146.161 146.161   146.161   146.161 
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11502 Tourismus   25.350 25.350   25.350   25.350 

11503 Anteile an Unternehm -300 9.493 9.193 -2.462.800 -2.453.607   -2.453.607 

1_16 Allgemeine Finanzwirt. -77.802.403 24.084.648 -53.717.755 3.368.000 -50.349.755 -6.981.000 -57.330.755 

11601 Allg. Finanzwirtsch. -77.802.403 24.084.648 -53.717.755 3.368.000 -50.349.755 -6.981.000 -57.330.755 

1_17 Stiftungen -28.400 42.393 13.993   13.993   13.993 

11701 Stiftungen -28.400 42.393 13.993   13.993   13.993 
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Haushaltsquerschnitt 
Finanzplanung 

Einz. aus lfd. 
Verw.tätigkeit 

Ausz. aus lfd. 
Verw.tätigkeit 
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Verw.tätigkeit 

Einz. aus  
Inv.tätigkeit 

Ausz. aus  
Inv.tätigkeit 

Saldo aus 
Inv.tätigkeit 

Finanzmittel 
überschuss/ 
-fehlbetrag 

Einz. aus  
Fin.-tätigkeit 

Ausz. aus  
Fin.-tätigkeit 

Saldo aus 
Fin.-tätigkeit 

Verpflichtungs- 
ermächtigung 

PB/PG Bezeichnung                       

1 Finanzplan Bornheim -119.301.170 117.541.854 -1.759.316 -14.114.835 71.654.602 57.539.767 55.780.451 -39.500.000 7.949.987 -31.550.013 129.076.000 

1_01 Innere Verwaltung -2.047.510 20.332.984 18.285.474 -2.212.075 47.129.170 44.917.095 63.202.569       107.863.000 

10101 Politische Gremien -1.200 560.392 559.192       559.192         

10102 Verwaltungsführung -8.000 713.760 705.760       705.760         

10103 Gleichstellung von F   45.742 45.742       45.742         

10104 Beschäftigtenvertret   145.716 145.716       145.716         

10105 Rechnungsprüfung   223.166 223.166       223.166         

10106 Zentrale Dienste -21.300 1.044.845 1.023.545   52.000 52.000 1.075.545         

10108 Beschwerdemanagement   150.461 150.461       150.461         

10109 Personalmanagement -361.275 4.734.817 4.373.542       4.373.542         

10110 Finanzmanagement und -237.270 1.792.560 1.555.290       1.555.290         

10111 Organisation   227.335 227.335       227.335         

10112 Technikunterstützte -820.075 2.223.498 1.403.423 -775.175 931.370 156.195 1.559.618         

10113 Recht   210.563 210.563       210.563         

10114 Liegenschaftsverwalt -80.000 266.445 186.445 -450.000 7.443.000 6.993.000 7.179.445         

10115 Gebäudewirtschaft -413.390 7.770.726 7.357.336 -872.800 38.230.000 37.357.200 44.714.536       107.863.000 

10116 Städtepartnerschafte   7.500 7.500       7.500         

10117 Inklusion und Demogr -105.000 215.458 110.458 -114.100 472.800 358.700 469.158         

1_02 Sicherheit und Ordnu -823.200 3.198.411 2.375.211 -91.000 685.000 594.000 2.969.211       2.683.000 

10201 Allgemeine Sicherhei -16.200 600.223 584.023       584.023         

10202 Gewerbewesen -39.500 149.687 110.187       110.187         

10203 ruhender Verkehr -126.500 228.015 101.515       101.515         

10204 Straßenverkehrsangel -158.000 522.003 364.003   10.000 10.000 374.003         

10205 Bürgerservice -401.500 803.708 402.208       402.208         
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Verw.tätigkeit 
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Einz. aus  
Inv.tätigkeit 

Ausz. aus  
Inv.tätigkeit 

Saldo aus 
Inv.tätigkeit 
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überschuss/ 
-fehlbetrag 

Einz. aus  
Fin.-tätigkeit 

Ausz. aus  
Fin.-tätigkeit 

Saldo aus 
Fin.-tätigkeit 

Verpflichtungs- 
ermächtigung 

PB/PG Bezeichnung                       

10206 Wahlen -35.000 52.786 17.786       17.786         

10207 Feuer- und Bevölkeru -46.500 841.989 795.489 -91.000 675.000 584.000 1.379.489       2.683.000 

1_03 Schulträgeraufgaben -3.598.463 7.925.871 4.327.408   190.230 190.230 4.517.638         

10301 Grundschulen -3.088.567 3.976.680 888.113   100.000 100.000 988.113         

10302 Sekundarschule / Hau         6.000 6.000 6.000         

10303 Gymnasium -107.015 489.427 382.412   6.000 6.000 388.412         

10304 Gesamtschule -56.500 1.053.122 996.622   68.930 68.930 1.065.552         

10305 Sonderschule -215.025 337.058 122.033   9.300 9.300 131.333         

10307 Sonstige schulische -131.356 2.069.584 1.938.228       1.938.228         

1_04 Kultur und Wissensch -682.375 928.763 246.388   50.850 50.850 297.238         

10401 Kulturförderung -11.100 63.051 51.951       51.951         

10402 Volkshochschule Born -656.325 676.048 19.723   23.350 23.350 43.073         

10403 Stadtbücherei -14.950 189.664 174.714   27.500 27.500 202.214         

1_05 Soziale Leistungen -2.263.400 4.182.677 1.919.277   8.000 8.000 1.927.277         

10501 Grundversorgung -49.000 49.056 56       56         

10502 Soziale Einrichtunge -43.400 508.586 465.186       465.186         

10503 Soziale Einrichtunge -1.364.000 2.496.890 1.132.890   8.000 8.000 1.140.890         

10504 Unterhaltsleistungen -807.000 1.128.145 321.145       321.145         

1_06 Kinder, Jugend- und -18.232.308 38.573.866 20.341.558 -6.293.600 2.212.300 -4.081.300 16.260.258         

10601 Förderung von Kinder -16.712.662 26.419.361 9.706.699 -6.293.600 2.194.800 -4.098.800 5.607.899         

10602 Kinder- und Jugendar -79.477 928.104 848.627   17.500 17.500 866.127         

10603 Erzieherische Hilfen -1.440.169 11.226.401 9.786.232       9.786.232         

1_08 Sportförderung -19.500 477.011 457.511   66.152 66.152 523.663         

10801 Sport -19.500 477.011 457.511   66.152 66.152 523.663         
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Einz. aus  
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Fin.-tätigkeit 
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Verpflichtungs- 
ermächtigung 

PB/PG Bezeichnung                       

1_09 Räumliche Planung un -3.000 1.801.521 1.798.521       1.798.521         

10901 Räumliche Planung un -3.000 1.801.521 1.798.521       1.798.521         

1_10 Bauen und Wohnen -389.700 966.710 577.010       577.010         

11001 Bauaufsicht -381.000 714.184 333.184       333.184         

11002 Denkmalschutz und -p -5.000 73.454 68.454       68.454         

11003 Wohnungsbauförderung -3.700 179.072 175.372       175.372         

1_11 Ver- und Entsorgung -4.019.500 546.540 -3.472.960   800.000 800.000 -2.672.960         

11101 Elektrizitätsversorg -1.656.700 42.500 -1.614.200   400.000 400.000 -1.214.200         

11102 Gasversorgung -637.900 204.000 -433.900   400.000 400.000 -33.900         

11103 Wasserversorgung -1.511.000 65.300 -1.445.700       -1.445.700         

11104 Abwasserbeseitigung -300 300                   

11105 Abfallwirtschaft -213.600 234.440 20.840       20.840         

1_12 Verkehrsflächen und -500 7.202.083 7.201.583 -1.179.360 4.875.000 3.695.640 10.897.223       18.530.000 

11202 Straßenbau,-unterhal -500 4.565.698 4.565.198 -1.179.360 4.875.000 3.695.640 8.260.838       18.530.000 

11203 Straßenreinigung und   276.220 276.220       276.220         

11204 ÖPNV   2.360.165 2.360.165       2.360.165         

1_13 Natur und Landschaft -36.100 3.259.395 3.223.295 -400.000 1.237.900 837.900 4.061.195         

11301 Öffentliches Grün -4.000 2.808.347 2.804.347 -100.000 525.400 425.400 3.229.747         

11302 Ersatzmaßn., Forstwi -21.000 99.055 78.055 -300.000 412.500 112.500 190.555         

11303 Gewässer und Wasserb -11.100 351.993 340.893   300.000 300.000 640.893         

1_14 Umweltschutz -500 132.624 132.124       132.124         

11401 Umweltschutz und lok -500 132.624 132.124       132.124         

1_15 Wirtschaftsförderung -2.463.100 181.506 -2.281.594   14.400.000 14.400.000 12.118.406         

11501 Wirtschaftsförderung   146.306 146.306       146.306         
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Einz. aus  
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Inv.tätigkeit 
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ermächtigung 

PB/PG Bezeichnung                       

11502 Tourismus   25.639 25.639       25.639         

11503 Anteile an Unternehm -2.463.100 9.561 -2.453.539   14.400.000 14.400.000 11.946.461         

1_16 Allgemeine Finanzwir -84.693.614 27.789.108 -56.904.506 -3.938.800   -3.938.800 -60.843.306 -39.500.000 7.949.987 -31.550.013   

11601 Steuern, Zuweisungen -84.693.614 27.789.108 -56.904.506 -3.938.800   -3.938.800 -60.843.306 -39.500.000 7.949.987 -31.550.013   

1_17 Stiftungen -28.400 42.784 14.384       14.384         

11701 Stiftungen -28.400 42.784 14.384       14.384         
 
 
 


